<sup>70</sup> That is, the House of God de Montmorillon.

*Et volumus, ut de cetero illum gestent habitum, qui per Fratres dicti Hospitalis geritur et habetur,<sup>71</sup> ac illius regularibus Institutis se conferrent.<sup>72</sup> Et tam qui in titulum, quam qui in commendam in praesentiarum illa obtinent, ad aliorum Fratrum dicti Hospitalis instar, iuxta Magistri et Fratrum praedictorum, aut ab eis auctoritatem habentium, providam moderationem, pro temporum qualitate, de eorundem membrorum quae sic obtinuerint, proventibus, communi thesauro praedicto, suffragia et onera exhibeant annuatim, et Magistri ac Conventus praedictorum mandatis obtemperent, nec quovis modo clam vel palam, illi qui huiusmodi Prioratus aut loca dictorum Ordinum suppressorum tenent, eis cedant aut renuncient, vel de eis donationem faciant, absque expresso consensu, licentia et auctoritate Magistri et Conventus praefatorum; quod si secus fecerint irritum et inane,<sup>73</sup> quod factum fuerit, et nullius roboris<sup>74</sup> esse decernimus. Et nihilominus<sup>75</sup> poenam privationis beneficiorum et excommunicationis latante sententiante, eo ipso incurrere censeantur plenam Magistro moderno quoad vixerit, et Magister dicti Hospitalis erit soli sine Conventu, et cum cedente vel decedente seu Magistratum dicti Hospitalis alias quomodolibet dimittente pro tempore existenti Magistro et Conventu<sup>76</sup> praefatis, ac habentibus ab eis potestatem, ex eisdem dictorum sic suppressorum Ordinum, Prioratibus, Domibus, Praeceptoris et Membris huiusmodi, Prioratus, Baiulias et Praeceptorias, ad instar aliorum membrorum dicti Hospitalis et de illa de Domo Dei de Montemorillon, cum suis pertinentiis, ipsius Prioratus Aquitaniante eiusdem Hospitalis et non alterius Prioratus, auctoritate nostra ordinandi.*

---

<sup>71</sup> geritur et habetur, copia.

<sup>72</sup> conferment, ed.

<sup>73</sup> irritum et inane, copia.

<sup>74</sup> roborus, ed.

<sup>75</sup> nichilominus, ed.

<sup>76</sup> conventui, ed.

And we wish, as with the rest, that they put on that habit which is worn and had by the Brothers of the mentioned Hospital, and that they abide by its regular Institutes. And both those who obtain those things of the present as for a title, and those as for a Commandery, should show every year (their) proofs and burdens to the prudent moderation of other Brothers of the mentioned Hospital, as that of the Master and the already mentioned Brothers, or of those who have authority from them, for the quality of temporal matters, regarding the income (and) the already mentioned common bursary of the same members which they will thus have obtained, and they should conform to the orders of the already mentioned Master and Convent; and those who hold these Pories and places of the mentioned suppressed Orders should in no manner, openly or secretly, succeed to them or renounce (them), or make a donation out of them, except by the express consent, permission and authority of the already mentioned Master and Convent; which, if they will do otherwise, we consider that that deed will be of no effect and void, and that it is of no importance. And, nevertheless, they should be considered as incurring the full penalty of the privation of (their) benefices and (that) of an excommunication with a sentence extensively passed during the time of the present Master himself as long as he will live, and (as long as) he will be Master of only the mentioned Hospital with or without the Convent. And when (one) of the Office Bearers of the mentioned Hospital departs or dies, or the already mentioned existing Master and Convent at their time resign in whatever manner, as well as those having power from them, (it will be) through our authority to command Pories, Bailiwicks and Commanderies, as of other Divisions of the mentioned Hospital and from that House of God de Montmorillon, with its pertinences, of the Priory of Aquitaine of the Hospital itself, and not of another Priory, (taken) from the same Pories, Houses, Commanderies and these Divisions of the mentioned Orders thus suppressed.

*Et cum pro tempore vacaverint, de eisdem disponendi, concedentes pr<a>esentium tenore facultatum<sup>77</sup> ac decernentes Prioratus, Domus, Pr<a>eceptorias et Membra suppressorum Ordinum huiusmodi, dicto Hospitali, ut pr<a>efertur, applicata, et illa nunc et pro tempore obtinentes privilegiis, favoribus et indultis, quibus alia eiusdem Hospitalis membra et Fratres potiuntur et gaudent uti potiri<sup>78</sup> et gaudere posse et debere et huic<sup>79</sup> Hospitali et membris eius, ac alia<sup>80</sup> obtinentibus concederentur in posterum<sup>81</sup> paro modo includi.*

*Irritum quoque et inane<sup>82</sup> quicquid<sup>83</sup> secus super his<sup>84</sup> a quoque<sup>85</sup> quavis auctoritate scienter<sup>86</sup> vel ignoranter contigerit attemptari. Et nihilominus<sup>87</sup> omnibus et singulis in dignitate Ecclesiastica<sup>88</sup> constitutis personis et Cathedralium Ecclesiarum Canonicis ac Ordinariorum locorum in spiritualibus<sup>89</sup> Generalibus Vicariis et Officialibus quos de super pro parte Magistri et Conventus pr<a>edictorum vel dilectorum filiorum Guidonis de Blanchefort Prioris Prioratus Alverni<a>e ac Johannis Kendal Turcopelerii dicti Hospitalis oratorum pro nonnullis arduis negotiis ad nos destinatorum requiri continget <ut> de similibus consilio et scientia per se aut alium vel alios pr<a>emissa ubi quando et quotiens expedire cognoverint solemniter publicantes.*

---

<sup>77</sup> *facultatem*, ed.

<sup>78</sup> *potui*, ed. See use of expression *rerum potiri* in, for example, Tacitus, *Historiae* 3.74: *ac potiente rerum patre*.

<sup>79</sup> *in hiis que hospitali*, ed.: *verba corrupta*.

<sup>80</sup> *ilia*, ed.

<sup>81</sup> *imposterum*, ed.

<sup>82</sup> *irritum ... et inane*, copia.

<sup>83</sup> *quicquid*, ed.

<sup>84</sup> *hiis*, ed.

<sup>85</sup> *quoqua*, ed.

<sup>86</sup> *quoque quavis auctoritate scienter*: alliteration of *c* and *q*.

<sup>87</sup> *nihilominus*, ed.

<sup>88</sup> *ecclesiastica*, ed.

<sup>89</sup> *spiritalibus*, ed.

And when they will leave (their) position, (it will be through our authority) to dispose of the same, as we concede in the sense of the present faculties and decide about the Pories, Houses, Commanderies and Divisions of these suppressed Orders which have been applied, as already said, to the mentioned Hospital, and as we obtain them now and at the time with (their) privileges, favours and permissions which the other members and Brothers of the same Hospital acquire and enjoy, as they may be conceded both to this Hospital and to its members to be able and to ought to acquire and enjoy, and to those who obtain other things to be included for the future in an equal manner.

Even so, whatever may be attempted knowingly or ignorantly even by whatever authority regarding these things (will be) void and null, and (this), nevertheless, as we solemnly publish for each and every person established in the Ecclesiastical dignity and Canons of the Cathedral Churches and Vicars General in spiritual matters and Officials of the Ordinaries<sup>90</sup> of places who happen to be required to know about the above (written), (that is), where, when and how often (they could) expedite (matters) regarding similar things by means of their advice and knowledge through themselves or some other person or persons, on behalf of the already mentioned Master and Convent, or of the beloved sons Guido de Blanchefort, Prior of the Priory of Auvergne, and John Kendal Turcopelerius, orators of the mentioned Hospital destined (to come) to us for some difficult business.

---

<sup>90</sup> That is, Bishops.

*Ac eis super his<sup>91</sup> efficacis defensionis pr<a>esidio assistentes faciant auctoritate nostra translatas ad ipsum Hospitalis suppressorum Ordinum pr<a>edictorum personas in habitu et regularium Institutorum dicti Hospitalis observantia Fratribus eiusdem Hospitalis se conformare et eorumdem Magistri et Conventus ac ipsorum Officialium, ad instar aliorum Fratrum dicti Hospitalis obtemperare mandatis, et eiusdem Hospitalis usus, mores, stabilimenta, statuta et consuetudines<sup>92</sup> observare, et tam illos quam <hos> qui in pr<a>esentiarum aliqua ex dictorum suppressorum Ordinum membris in commendam obtinent, aut qui in vim pr<a>esentis unionis in futurum obtinebunt ad respondendum de illorum proventibus <et> dicto communi thesauro, aut illis quibus assignata fuerint debita<sup>93</sup> satisfaciant et onera ac pensiones reservatas seu in posterum<sup>94</sup> reservandas, iuxta moderationem de super pro tempore factam aut faciendam ut pr<a>efertur eadem auctoritate compellant contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii s<a>ecularis, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac Ordinum et Militiae<sup>95</sup> pr<a>edictorum iuramento etiam Apostolica confirmatione vel quavis<sup>96</sup> firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus de eisdemque Ordinibus sic suppressis concessis per Sedem Apostolicam privilegiis<sup>97</sup> contrariis quibuscumque, seu si aliquibus communiter vel divisim a Sede Apostolica indultum existat quod interdici, suspendi vel excommunicari non possit<sup>98</sup> per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.*